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Unsere Standard-Farben für Holz-Zubehör

Hier finden Sie eine Übersicht der Standard-Farben für alle Holzteile. Bitte beachten Sie, dass u.U. nicht alle 
Farben zu jeder Zeit lagernd sind.

Holzart: Buche

Wichtig: Holz ist ein Naturprodukt. 
Daher können Farbabweichungen 
nicht ausgeschlossen werden.

!

30 - gelb 50 - hellblau 36 - rostbraun

32- goldgelb 51 - blau 12 - natur

37 - orange 53 - dukelblau 11 - weiß

42 - rot 61 - hellgrün 21 - grau

46 - rosa 62 - grün 20 - schwarz

47 - lila 16 - hellbraun xx - individuell

?
ab ca. 

30.000 Ex

Das Holz:

Wir verwenden auschließlich Hartholz 
(Ahorn, Buche) aus nachhaltiger 
Forstwirtschaft. Alle Holzteile sind nach 
EN 71 (Spielzeugverordnung) gefertigt 
und FSC zertifiziert

Die Farben:
Sicherheit ist oberstes Gebot. Es 
kommen nur unbedenkliche Farben 
und Lacke auf wasserlöslicher Basis 
nach der Europäischen Norm EN 71 
zum Einsatz. Die Prüfung erfolgt durch 
unabhängige Prüfinstitute.

Natürliches Vertrauen

FARBKARTE HOLZ
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Prägung oder Druck?

Würfel können geprägt oder bedruckt werden. Bei der Prägung wird eine farbige Folie direkt in das Holz 
eingeprägt. Wichtig: pro Würfelseite ist immer nur eine Folienfarbe möglich. Dieses Verfahren wird meist für 
Stückzahlen ab 500 Würfel verwendet. Darunter kommt ein Direktdruck zum Einsatz. Bedruckt werden Würfel & 
Holzteile aber auch, wenn das Motiv vollfarbig oder für eine Prägung ungeeignet ist. 

Welches Verfahren für Ihr Projekt das beste ist, erklärt Ihnen gern unser Vertrieb.

Erhältliche Farben bei Prägung

935A

931

925

902

917

932

Metallic / Silber

941A

960

937

964

961

973

972

971

968

975A

weiß

Druckverfahren:

UV Direktdruck: 
- Vollfarbdruck direkt auf das 
Material. 
- farbige Motive möglich
- ideal für Mengen bis 500 Stück

Prägung:
- ab 500 Stück möglich
- Folie wird direkt in das Holz 
geprägt. 
- Farben sind festgelegt
- nur eine Farbe pro Würfel/ Seite

Siebdruck:
- ab 1000 Stück möglich
- sinnvoll, wenn Motiv nicht geprägt 
werden kann (z.b. detaillreiche 
Motive)

Short-Facts Druck auf Holzteilen

PRÄGEFARBEN HOLZ


